
DODATEK Č. 3

ke Smlouvě o poskytování Služeb ze dne 15. 9. 2017 ve znění Dodatku č. 1 ze dne 16. 9. 2020 a
Dodatku č. 2 ze dne 4. 5. 2022 (dále jen „Smlouva“), uzavřené mezi

Statutární město Brno

Se sídlem: Dominikánské nám. 196/1, Brno-město, 602 00 Brno,

IČO: 449 92 785

DIČ: CZ44992785

Zastoupené:

Bankovní spojení:

(dále jen „Objednatel“) na straně jedné

a

Společnost „Garnets – VRV“

1. společník – správce společnosti: Garnets Consulting a.s.

Se sídlem: Teplice – Trnovany, Československých legií 445/4, PSČ 41501

IČO: 273 49 675

DIČ: CZ27349675

Zastoupený BROCKVILLE s.r.o., člen představenstva,

při výkonu funkce zastoupený

Bankovní spojení:

2. společník: Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s.

Se sídlem: Nábřežní 90/4, Smíchov, 150 00 Praha 5

IČO: 471 16 901

DIČ: CZ47116901

Zastoupený: Ing. Jiřím Valdhansem, členem představenstva
Ing. Šárkou Balšánkovou, místopředsedkyní představenstva

Bankovní spojení:

(dále jen „Konzultant“) na straně druhé

(Objednatel a Konzultant společně dále jen „Smluvní stany“).

PREAMBULE

A. Objednatel na základě výsledku zadávacího řízení s názvem „Dostavba kanalizace v Brně II. -
výběr týmu správce stavby“, ev. č. ve Věstníku veřejných zakázek Z2017-013395, uzavřel
s Konzultantem dne 15. 9. 2017 Smlouvu, jejímž předmětem je poskytování Služeb dle standardů
FIDIC v rámci investiční akce „Dostavba kanalizace v Brně II.“. Předmětná investiční akce zahrnuje
výstavbu retenčních nádrží Červený mlýn a Královky (tj. „Dílo RN“) a dostavbu oddílné kanalizace
v určitých městských částech statutárního města Brna (tj. „Dílo DKB“).



2 
 

 
B. Dne 15. 10. 2019 Objednatel na základě zadávacího řízení na veřejnou zakázku s názvem 

„Dostavba kanalizace v Brně II. - výběr zhotovitele dostavby kanalizace“, ev. č. ve Věstníku 
veřejných zakázek Z2018-018335, uzavřel s vybraným dodavatelem smlouvu o dílo, jejímž 
předmětem je realizace Díla DKB (dále jen „DKB Smlouva“). 
 

C. V návaznosti na změny sekcí 01, 03 a 05 Díla DKB vyvolaných průběhem výstavby 
korespondujících se schválenými variacemi, které reflektují: 

i. změnu technologie provádění dotčených a navazujících prací či jiných geologických poměrů 
v místě provádění prací, 

ii. úpravy objízdných tras zohledňujících změny uzavírek jednotlivých ulic a  

iii. zohlednění zjištěné skutečnosti kolizního uložení hlavního řadu plynu s přípojkami na 
dotčených ulicích příslušných sekcí s nutností provedení přeložení společnosti GasNet, s.r.o. 
a následným dokončením prací v oddíle komunikací Zhotovitelem Díla DKB, 

byl odsouhlasen změnový list ZL 0-003 – sekce 1, 3, 5 z 25. 7. 2022, na jehož základě došlo 
v souladu s pod-článkem 8.4 Podmínek rovněž k prodloužení Doby pro dokončení Díla DKB do 30. 
11. 2022. 

 
D. Vzhledem k výše uvedenému Smluvní strany ke Smlouvě uzavírají tento dodatek č. 3 (dále jen 

„Dodatek“): 
 
 

I. ÚVODNÍ PROHLÁŠENÍ 
 

1. Slova a výrazy obsažené v tomto Dodatku mají význam definovaný v pod-článku 1.1 Podmínek, 
nestanoví-li tento Dodatek jinak. 

2. V návaznosti na prodloužení Doby pro dokončení Díla DKB došlo ke změně objemu Služeb 
poskytovaných ve Fázi výkonu činnosti správce stavby pro Dílo DKB.  

3. Konzultantovi v souladu s pod-článkem 4.4.3 Zvláštních podmínek vzniká právo na úhradu 
Dodatečných služeb, jejichž poskytnutí je nezbytné z titulu prodloužení Doby pro dokončení Díla 
DKB, které Konzultant v návaznosti na shora uvedené skutečnosti bude Objednateli poskytovat.  

4. Strany proto shodně prohlašují, že tento Dodatek uzavírají za účelem poskytnutí Dodatečných 
služeb nezbytných z titulu prodloužení Doby pro dokončení Díla DKB, které budou oceněny 
adekvátní částkou dle skutečného prodloužení Doby pro dokončení Díla DKB postupem dle pod-
čl. 5.1.1. Podmínek.  
 
 
 

II. PŘEDMĚT DODATKU 

1. S ohledem na změnu rozsahu poskytovaných Služeb ze strany Konzultanta se Smluvní strany 
v souladu s pod-článkem 4.3.1 Podmínek dohodly na níže uvedených změnách Smlouvy. 

2. Konzultant se Dodatkem výslovně zavazuje poskytovat Dodatečné služby spočívající v činnosti 
Správce stavby pro Dílo DKB minimálně po dobu současného prodloužení Doby pro dokončení 
Díla DKB, tj. do 30. 11. 2022 včetně. Rozsah poskytovaných Dodatečných služeb dle přílohy č. 1 
Dodatku bude obsahově shodný s Běžnými službami definovanými v Příloze 1 Podmínek  [Rozsah 
služeb].  

3. Smluvní strany se dohodly, že hodnota Dodatečných služeb pro Dílo DKB poskytovaných dle 



3 
 

tohoto Dodatku za období 1. 8. 2022 až 30. 11. 2022 činí, částku 1 807 200,- Kč bez DPH, o kterou 
se současně navyšuje Smluvní cena. Způsob vyčíslení této částky je obsažen v příloze č. 1 
Dodatku. 

4. Částka za Dodatečné služby uvedená v předchozím odstavci bude alikvotně rozdělena a 
vyplácena v pravidelných měsíčních paušálních platbách, které budou zaneseny do plánu plateb 
dle odst. 21 čl. C2., Přílohy 3 Podmínek [Odměna a platba]. Odměna Konzultanta za Služby 
poskytnuté dle čl. II. odst. 3 Dodatku bude uhrazena Objednatelem na základě faktur vystavených 
Konzultantem s náležitostmi dle Smlouvy.  

 
III. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 
1. Tento Dodatek je sepsán v českém jazyce a vyhotovuje se ve třech (3) vyhotoveních s platností 

originálu, přičemž jedno (1) vyhotovení obdrží Objednatel a dvě (2) vyhotovení obdrží Konzultant. 

2. Smluvní strany výslovně stvrzují, že pro případ vzniku sporu z tohoto Dodatku budou postupovat 
dle podmínek pro řešení sporů stanovených ve Smlouvě. 

3. Smluvní strany výslovně sjednávají, že měnit či doplňovat Smlouvu ve znění Dodatku je možné 
pouze formou písemných dodatků. 

4. Tento Dodatek bude v souladu se zákonem o registru smluv uveřejněn v Registru smluv. 
Uveřejnění v Registru smluv zajistí Objednatel. Konzultant prohlašuje, že žádné skutečnosti 
uvedené v tomto Dodatku nepovažuje za obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění 
bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

5. Tento Dodatek vstupuje v platnost dnem jeho podpisu všemi Smluvními stranami a v účinnost 
uveřejněním v Registru smluv. 

6. Případná neplatnost či nicotnost jednotlivých ujednání Dodatku se nedotýká platnosti tohoto 
Dodatku, resp. Smlouvy, jako celku. Smluvní strany se zavazují nahradit neplatná či nicotná 
ujednání tak, aby odpovídala závazným právním předpisům, významu nahrazovaných ujednání 
a celému kontextu Smlouvy. 

Doložka: 

Tento Dodatek byl schválen Radou města Brna na schůzi č. [***] dne [***]. 

 

Nedílnou součástí tohoto Dodatku jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1:  Přehled ocenění Dodatečných služeb Konzultanta za období 08-11/2022 

 

 

 
Podpis oprávněného zástupce Objednatele 

 
Podpis(y) oprávněného zástupce Konzultanta 

  V Brně dne __ . 2022           Za Garnets Consulting a.s. v ___ dne __ . 2022 

Podpis ___________________ Podpis ___________________ 

za přítomnosti ___________________ za přítomnosti ___________________ 

Jméno ___________________ Jméno ___________________ 

Podpis ___________________ Podpis ___________________ 

Adresa ___________________ Adresa ___________________ 



4 
 

 
 V Praze dne __ . 2022 

       Za Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s.  

  Podpis ___________________ 

  za přítomnosti ___________________ 

  Jméno ___________________ 

  Podpis ___________________ 

  Adresa ___________________ 

 
      Za Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s.  

  Podpis ___________________ 

  za přítomnosti ___________________ 

  Jméno ___________________ 

  Podpis ___________________ 

  Adresa ___________________ 

 


